ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH
V/v giải quyết khiếu nại của ông Võ Thành Nghiệp

 (Đ      : K u p ố 5, p ường Bồng Sơn, t   xã Hoài N ơn)

(Lần hai)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại ngày 11 tháng
11 năm 2011;

Xét khiếu nại của ông Võ Thành Nghiệp ở khu phố 5, phường Bồng Sơn, thị
xã Hoài Nhơn;

Theo báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh, đề xuất và kết quả đối thoại của
Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 312/BC-STNMT ngày
15/11/2024 và Văn bản số 229/STNMT-TTRA ngày 17/01/2025.

I. Nội dung khiếu nại.
K iếu nại yêu  ầu giải quyết   o   uyển mụ  đí   sử dụng 200m2

 đất trồng
 ây lâu năm s ng sử dụng vào mụ  đí   đất ở tại t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 tại

p ường Bồng Sơn, t   xã Hoài N ơn (T eo Bản đồ VN-2000).

II. Kết quả giải quyết của UBND thị xã Hoài Nhơn.

Ngày 22/8/2024, UBND t   xã Hoài N ơn b n  àn  Quyết đ n  số
13086/QĐ-UBND về việ  giải quyết k iếu nại (lần đầu) đối với ông Võ T àn
Ng iệp ở K u p ố 5, p ường Bồng Sơn, t   xã Hoài N ơn với nội dung: Không
công nhận toàn bộ nội dung đơn của ông Võ Thành Nghiệp, vì vị trí thửa đất ông
Võ Thành Nghiệp và bà Nguyễn Thị Liên xin chuyển mục đích không phù hợp với
quy hoạch sử dụng đất được phê duyệt.

 K ông đồng ý kết quả giải quyết  ủ  UBND t   xã Hoài N ơn, ông Võ

T àn  Ng iệp  ó đơn k iếu nại đến UBND t n , C ủ t    UBND t n  gi o Sở Tài
nguyên và Môi trường kiểm tr , rà soát  ụ t ể n ư s u:

III. Kết quả kiểm tra, xác minh:

1. Nguồn gốc và quá trình sử dụng đất.
T eo báo  áo  ủ  p òng Tài nguyên và Môi trường t   xã Hoài N ơn tại

Văn bản số 4589/PTNMT ngày 26/10/2024; xá  n ận  ủ  UBND p ường Bồng
Sơn tại Văn bản số 433/UBND ngày 30/9/2024 và biên bản làm việ  với B n quản
lý dự án đầu tư xây dựng và P át triển quỹ đất t   xã Hoài N ơn, kết quả n ư s u:

T ử  đất ông Võ T àn  Ng iệp đ ng k iếu nại, t eo bản đồ 1997 là t ử  đất

289 22 01

2

số 93, tờ bản đồ số 12, diện tí   1.589m2
 (200m

2
 đất ở và 1.389m2

 đất vườn)  ó
nguồn gố  do N à nướ   ân đối gi o quyền t eo Ng   đ n  số 64/NĐ-CP ngày

27/9/1993  ủ  C ín  p ủ   o  ộ ông Võ Cẩm (     ủ  ông Võ T àn  Ng iệp) vào
năm 1997, đã đượ  UBND  uyện Hoài N ơn (n y là t   xã Hoài N ơn)  ấp giấy
  ứng n ận quyền sử dụng đất số 01813/A15 ngày 17/01/1997. Năm 2007, ông Võ
Cẩm lập  ợp đồng tặng   o quyền sử dụng t ử  đất nêu trên   o ông Võ Thành

Ng iệp, vợ Nguyễn T   Liên, đượ  UBND t   trấn Bồng Sơn   ứng t ự  ngày
12/6/2007 và đượ  P òng Tài nguyên và Môi trường  uyện Hoài N ơn    n  lý
biến động s ng tên ngày 09/8/2007.

T eo bản đồ đ     ín  năm 2007 (VN-2000): T ử  đất số 93, tờ bản đồ số
12 (bản đồ năm 1997) đượ     n  lý t àn  t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95, diện
tích 1.576,4m

2
 (gồm 200,0m2

 đất ở đô t   và 1.376,4m2
 đất trồng  ây lâu năm).

Ngày 19/6/2007, ông Võ Thành Ng iệp, vợ Nguyễn T   Liên  ó đơn xin  ấp đổi,
 ấp lại giấy   ứng n ận quyền sử dụng đất tại t ử  đất số 93, tờ bản đồ số 12 (bản
đồ năm 1997). Ngày 10/10/2007, UBND  uyện Hoài N ơn  ấp đổi t àn  giấy
  ứng n ận quyền sử dụng đất số H02781 tại t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản
đồ VN-2000), diện tí   1.576,4m2

 (gồm 200,0m2
 đất ở đô t   và 1.376,4m2

 đất
trồng  ây lâu năm)   o ông Võ T àn  Ng iệp, vợ Nguyễn T   Liên.

Năm 2012, t ử  đất số 33 nêu trên b  ản   ưởng do GPMB để xây dựng
công trình bê tông giao t ông nông t ôn (tuyến đường từ đường Trần Hưng Đạo
đến n à ông Còn t uộ  k ối 5, t   trấn Bồng Sơn), diện tí   b  t u  ồi 60,6m2 đất
trồng  ây lâu năm. Ngày 13/9/2012, UBND  uyện Hoài N ơn b n  àn  Quyết
đ n  số 4910/QĐ-UBND về việ  t u  ồi 60,6m2

 đất trồng  ây lâu năm tại t ử  đất
số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN-2000)  ủ  ông Võ T àn  Ng iệp, vợ Nguyễn
T   Liên, đã đượ  C i n án  Văn p òng đăng ký đất đ i  uyện Hoài N ơn t ự
 iện    n  lý biến động diện tí   ngày 18/10/2012.

Cùng năm 2012, ông Võ T àn  Ng iệp và bà Nguyễn T   Liên lập  ợp đồng
  uyển n ượng quyền sử dụng diện tí   903,1m2

 đất trồng  ây lâu năm, t uộ  một
p ần t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN-2000)   o ông Nguyễn Văn Hò ,
đượ  P òng Công   ứng số 2 t n  Bìn  Đ n   ông   ứng ngày 17/10/2012. Ngày

01/11/2012, UBND  uyện Hoài N ơn  ấp lại Giấy   ứng n ận quyền sử dụng đất
số CH01932 tại t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN-2000), diện tí
612,7m

2
 (gồm 200,0m2

 đất ở đô t   và 412,7m2
 đất trồng  ây lâu năm)   o ông Võ

Thành Ng iệp, vợ Nguyễn T   Liên.
Năm 2019, t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN-2000) b  ản   ưởng

do GPMB để xây dựng  ông trìn : Đường kết nối quố  lộ 1A  ũ đến quố  lộ 1A
mới. Ngày 28/10/2019, UBND  uyện Hoài N ơn b n  àn  Quyết đ n  số
11285/QĐ-UBND về việ  t u  ồi 35,7m2

 đất trồng  ây lâu năm  ủ  ông Võ T àn
Ng iệp, vợ Nguyễn T   Liên t uộ  một p ần t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản
đồ VN-2000), đã đượ  C i n án  Văn p òng đăng ký đất đ i t ự   iện    n  lý
biến động diện tí   ngày 30/11/2012. Diện tí    òn lại 577m2

 (200m
2
 đất ở, 377m2

đất trồng  ây lâu năm).

3

Ngày 13/5/2023, ông Võ T àn  Ng iệp, vợ Nguyễn T   Liên  ó đơn xin  ấp
đổi,  ấp lại giấy   ứng n ận quyền sử dụng đất tại t ử  đất số 33 nêu trên với diện
tích 568,1m

2
 (200m

2
 đất ở và 368,1m2

 đất trồng  ây lâu năm) và bổ sung tài sản
trên đất, gồm: N à ở riêng lẻ  ấp III (N2), diện tí   157,4m2, đượ  UBND p ường
Bồng Sơn xá  n ận: Hiện trạng t ử  đất  ó r n  giới rõ ràng, k ông t  y đổi, diện
tí   giảm 8,9m2

(577m
2
-568,01m

2) đất trồng  ây lâu năm là do s i số đo đạ . N à ở
xây dựng năm 2003,  iện tại k ông tr n    ấp. Ngày 05/6/2023, Giám đố  Văn
p òng Đăng ký đất đ i t n  ký  ấp đổi Giấy   ứng n ận quyền sử dụng đất số
CS07294 tại t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN-2000), diện tí   568,1m2

(gồm 200,0m2
 đất ở đô t   và 368,1m2

 đất trồng  ây lâu năm)   o ông Võ T àn
Ng iệp, vợ Nguyễn T   Liên.

Số n ân k ẩu t ự  tế sống tại t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95  ủ  ông Võ
T àn  Ng iệp và bà Nguyễn T   Liên là 11 n ân k ẩu, gồm: ông Võ T àn
Ng iệp (  ủ  ộ); vợ là bà Nguyễn T   Liên; ông Võ Trí Đứ  ( on đẻ); ông Võ Văn
Toàn ( on đẻ); ông Võ Ngọ  T ăng ( on đẻ); bà C âu T   Mỹ Đứ  ( on dâu); bà
Nguyễn T   Yến Ly ( on dâu);   áu Võ Gi  Vỹ (  áu nội);   áu Võ T   Bảo Hân
(  áu nội); Võ Trọng K  ng (  áu nội) và Võ Ngọ  Bảo An (  áu nội).

Ngoài  ăn n à trên t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN-2000), t uộ
k u p ố 5, p ường Bồng Sơn, ông Võ T àn  Ng iệp và bà Nguyễn T   Liên
k ông  òn n à ở, đất ở nào k á  trên đ   bàn p ường Bồng Sơn.

 2. Về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất hàng năm tại khu vực có thửa
đất của ông Võ Thành Nghiệp yêu cầu chuyển mục đích

+ Về quy hoạch chung: V  trí t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN-

2000), p ường Bồng Sơn t uộ  p ạm vi, r n  giới Đồ án Quy  oạ     ung xây
dựng đô t   Hoài N ơn, t n  Bìn  Đ n  đến năm 2035 (được phê duyệt và phê duyệt
điều chỉnh tại các Quyết định số 2185/QĐ-UBND ngày 27/6/2019; Quyết định số
3512/QĐ-UBND ngày 24/8/2021; Quyết định số 2841/QĐ-UBND ngày 31/8/2022;
Quyết định số 3438/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình
Định). Trong đó một p ần diện tí   t ử  đất số 33 nêu trên đượ  quy  oạ   đất ở
t eo quy  oạ   mới, một p ần diện tí   quy  oạ   đất ở t eo  iện trạng.

+ Về quy hoạch phân khu: V  trí t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ
VN-2000), p ường Bồng Sơn t uộ  p ạm vi, r n  giới Đồ án Quy  oạ   p ân k u
tỷ lệ 1/2000 K u vự  đô t   Bồng Sơn – Hoài N ơn (được phê duyệt, phê duyệt
điều chỉnh tại các Quyết định số 18540/QĐ-UBND ngày 29/12/2021; Quyết định
số 8000/QĐ-UBND ngày 05/6/2024 của UBND thị xã Hoài Nhơn). Trong đó một
p ần diện tí   t ử  đất số 33 nêu trên đượ  quy  oạ   n óm n à ở t eo quy  oạ
mới, một p ần diện tí   quy  oạ   n óm n à ở t eo  iện trạng, một p ần diện tí
quy hoạ   đất gi o t ông.

+ Về quy hoạch chi tiết: V  trí t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN-

2000), p ường Bồng Sơn  ó một p ần diện tí   t uộ  p ạm vi, r n  giới Đồ án
Quy  oạ     i tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Dự án Đường kết nối giữ  Quố  lộ 1A  ũ

4

và Quố  lộ 1A mới tại Km1145+540 trên đ   bàn t   trấn Bồng Sơn,  uyện Hoài
N ơn, (được phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh tại các Quyết định số 966/QĐ-UBND
ngày 14/02/2017; Quyết định số 12167/QĐ-UBND ngày 14/11/2019 của UBND
huyện Hoài Nhơn) là quy  oạ   xây dựng tuyến đường kết nối gi o t ông giữ
Quố  lộ 1A  ũ và Quố  lộ 1A mới và xây dựng k u dân  ư dọ  tuyến.

B n Quản lý dự án đầu tư xây dựng và p át triển quỹ đất đượ  C ủ t
UBND  uyện (n y là t   xã) Hoài N ơn gi o làm Cơ qu n t ường trự  Hội đồng bồi
t ường,  ỗ trợ và tái đ n   ư  ủ  Dự án Đường kết nối giữ  Quố  lộ 1A  ũ và Quố
lộ 1A mới tại Km1145+540 trên đ   bàn t   trấn Bồng Sơn,  uyện Hoài N ơn tại
Quyết đ n  số 6194/QĐ-UBND ngày 14/6/2019  ủ  UBND  uyện Hoài N ơn.
T eo báo  áo  ủ  B n Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất t   xã
Hoài N ơn tại Văn bản số 1681/CV-BQL ngày 02/10/2024 liên qu n đến GPMB
 ủ  Dự án n ư s u:

Dự án Đường kết nối giữ  Quố  lộ 1A  ũ và Quố  lộ 1A mới tại Km
1145+540 trên đ   bàn t   trấn Bồng Sơn,  uyện Hoài N ơn (gọi tắt là Dự án) đã
đượ  HĐND t n  p ê duyệt   ủ trương đầu tư tại Văn bản số 66/HĐND ngày

03/7/2017 (t ời gi n t ự   iện dự án: 2017-2019); đượ  điều    n , bổ sung   ủ
trương đầu tư tại Ng   quyết số 43/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 (t ời gi n t ự

 iện năm 2017 – 2020).

Dự án đã đượ  UBND t n  p ê duyệt dự án đầu tư xây dựng tại Quyết đ n
số 2712 /QĐ-UBND ngày 28/7/2017; đượ  p ê duyệt điều    n , bổ sung dự án
đầu tư xây dựng tại Quyết đ n  số 4907/QĐ-UBND ngày 27/12/2019.

UBND  uyện Hoài N ơn đã p ê duyệt Đồ án quy  oạ     i tiết xây dựng t  lệ
1/500 dự án Đường kết nối giữ  Quố  lộ 1A  ũ và Quố  lộ 1A mới tại Km 1145+540
trên đ   bàn t   trấn Bồng Sơn,  uyện Hoài N ơn tại Quyết đ n  số 996/QĐ-UBND

ngày 14/02/2017 và điều    n  tại Quyết đ n  số 12167/QĐ-UBND ngày 14/11/2019.

T eo đó,  dự án Đường kết nối giữ  Quố  lộ 1A  ũ và Quố  lộ 1A mới tại Km
1145+540 trên đ   bàn t   trấn Bồng Sơn,  uyện Hoài N ơn gồm 02  ạng mụ : Xây
dựng tuyến đường kết nối gi o t ông giữ  Quố  lộ 1A  ũ và Quố  lộ 1A mới trên đ
bàn t   trấn Bồng Sơn và xây dựng k u dân  ư dọ  tuyến.

T eo Đồ án quy  oạ     i tiết xây dựng t  lệ 1/500 đã đượ  C ủ t
UBND  uyện Hoài N ơn p ê duyệt nêu trên t ì  ộ ông Võ T àn  Ng iệp b  ản
 ưởng tại t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (Bản đồ VN- 2000). Diện tí   t u  ồi để
xây dựng đường gi o t ông là 35,7m2

 và diện tí   t u  ồi để xây dựng k u dân  ư
dọ  tuyến là 163,1m2

 (T eo Hồ sơ kỹ t uật t ử  đất p ê duyệt ngày 21/6/2018).
Ngày 28/10/2019, UBND  uyện Hoài N ơn b n  àn  Quyết đ n  số

11285/QĐ-UBND về việ  t u  ồi đất  ủ  ông Võ T àn  Ng iệp và bà Nguyễn T
Liên để giải p óng mặt bằng xây dựng  ông trìn  Đường kết nối giữ  Quố  lộ 1A  ũ
và Quố  lộ 1A mới tại Km 1145+540 trên đ   bàn t   trấn Bồng Sơn,  uyện Hoài
N ơn, diện tí   t u  ồi 35,7m

2
 đất trồng  ây lâu năm t uộ  một p ần t ử  đất số 33,

tờ bản đồ số 95 (Bản đồ VN-2000). UBND  uyện Hoài N ơn p ê duyệt giá tr  bồi

5

t ường,  ỗ trợ tại Quyết đ n  số 11336/QĐ-UBND ngày 29/10/2019. T eo đó,  ộ ông
Võ T àn  Ng iệp đượ  bồi t ường với tổng số tiền: 108.252.224 đồng. Đến n y,
 ạng mụ  xây dựng tuyến đường kết nối gi o t ông giữ  Quố  lộ 1A  ũ và Quố  lộ
1A mới trên đ   bàn t   trấn Bồng Sơn đã t ự   iện xong.

Riêng  ạng mụ  xây dựng k u dân  ư dọ  tuyến   ư  t ự   iện (  ư   ó
Quyết đ n  t u  ồi đất 163,1m2). Qu  triển k  i t ự   iện  ông tá  giải p óng mặt
bằng Dự án nêu trên t ì  á   ộ dân trong k u vự  b  ản   ưởng k ông đồng ý việ
t u  ồi đất để xây dựng k u dân  ư t eo Đồ án quy  oạ   mà     t ống n ất t u
 ồi đất để xây dựng p ần đường gi o t ông (đường trụ    ín  lộ giới 30m), trong
đó  ó ông Võ T àn  Ng iệp. UBND t   xã Hoài N ơn đã  ó Văn bản số 358/BC-

UBND ngày 19/9/2024 kiến ng   UBND t n  xem xét điều    n , bổ sung t ời
gi n t ự   iện dự án từ năm 2017 - 2025 và   m kết k ông gi   ạn t êm t ời gi n
với bất  ứ lý do gì. Đồng t ời, kiến ng   điều    n  giảm đầu tư đối với 10 k u dân
 ư dọ  tuyến đường gi o t ông   ín . Tuy n iên,  iện tại UBND t n    ư   ó
Quyết đ n  điều    n  đối với  á  kiến ng   nêu trên.

- Về kế hoạch sử dụng đất: T ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ
VN2000), p ường Bồng Sơn đã đượ  đăng ký n u  ầu   uyển mụ  đí   sử dụng
đất s ng đất ở năm 2024, đ   bàn p ường Bồng Sơn tại Báo  áo số 12/BC-UBND

ngày 17/01/2024  ủ  UBND p ường Bồng Sơn, đượ  UBND t n  p ê duyệt Kế
 oạ   sử dụng đất năm 2024 tại Quyết đ n  720/QĐ-UBND ngày 05/3/2024.

 IV. Kết quả đối thoại:

T ự   iện ý kiến     đạo  ủ  C ủ t    UBND t n  tại Văn bản số

9604/UBND-TD  ngày 27/11/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường đã   ủ trì, p ối
 ợp với T  n  tr  t n , UBND t   xã Hoài N ơn và  á   ơ qu n, đơn v   ó liên quan

tổ   ứ  đối t oại với ông Võ Thành Ng iệp vào ngày 10/01/2025, kết quả n ư s u:
- Tại buổi đối thoại đại diện các cơ quan, đơn vị tham dự thống nhất với

kết quả kiểm tra, xác minh và đề xuất giải quyết khiếu nại của Sở Tài nguyên và
Môi trường tại Văn bản số 312/BC-STNMT ngày 15/11/2024, theo đó: Không
công nhận toàn bộ nội dung khiếu nại của ông Võ Thành Nghiệp, vì UBND thị xã
Hoài Nhơn ban hành Quyết định số 13086/QĐ-UBND ngày 22/8/2024 về việc giải
quyết khiếu nại lần đầu của ông Võ Thành Nghiệp là đúng quy định của pháp luật.

- Ông Võ Thành Nghiệp không đồng ý kết quả đối thoại.
V. Kết luận:

Qu  xem xét nội dung đơn và kết quả kiểm tr , xá  min  về nguồn gố , quá
trìn  sử dụng đất, quá trìn  giải quyết  ủ   á   ơ qu n  ó   ứ  năng, đối   iếu với
 á  quy đ n   ủ  p áp luật và kết quả đối t oại, kết luận:

- Việ  ông Võ Thành Ng iệp k iếu nại yêu  ầu giải quyết   o   uyển mụ
đí   sử dụng 200m2

 đất trồng  ây lâu năm s ng sử dụng vào mụ  đí   đất ở tại
t ử  đất số 33, tờ bản đồ số 95 tại p ường Bồng Sơn, t   xã Hoài N ơn (T eo Bản
đồ VN-2000) là k ông  ó  ơ sở giải quyết, vì: Căn cứ việ    o p ép   uyển mụ
đí   sử dụng đất là quy  oạ   sử dụng đất  ấp  uyện  oặ  quy  oạ     ung  oặ

6

quy  oạ   p ân k u (t eo k oản 5 Điều 116 Luật Đất đ i năm 2024). V  trí t ử
đất số 33, tờ bản đồ số 95 (bản đồ VN2000) ông Võ Thành Ng iệp xin   uyển mụ
đí    ó một p ần diện tí   t uộ  p ạm vi, r n  giới Đồ án Quy  oạ     i tiết xây
dựng tỷ lệ 1/500 Dự án Đường kết nối giữ  Quố  lộ 1A  ũ và Quố  lộ 1A mới tại
Km1145+540 trên đ   bàn t   trấn Bồng Sơn,  uyện Hoài N ơn, đượ  p ê duyệt
tại  á  Quyết đ n  số 966/QĐ-UBND ngày 14/02/2017; p ê duyệt điều    n  tại
Quyết đ n  số 12167/QĐ-UBND ngày 14/11/2019  ủ  UBND  uyện Hoài N ơn)
là quy  oạ   đường kết nối gi o t ông giữ  Quố  lộ 1A  ũ và Quố  lộ 1A mới trên
đ   bàn t   trấn Bồng Sơn và xây dựng k u dân  ư dọ  tuyến.

- UBND t   xã Hoài N ơn b n  àn  Quyết đ n  số 13086/QĐ-UBND ngày

22/8/2024 về việ  giải quyết k iếu nại (lần đầu) đối với ông Võ T àn  Ng iệp ở
K u p ố 5, p ường Bồng Sơn, t   xã Hoài N ơn là đúng quy đ n   ủ  p áp luật.

Từ n ững n ận đ n  và  ăn  ứ nêu trên,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công n ận và giữ nguyên nội dung Quyết đ n  số 13086/QĐ-

UBND ngày 22/8/2024  ủ  C ủ t    UBND t   xã Hoài N ơn về việ  giải quyết
k iếu nại  ủ  ông Võ Thành Ng iệp ở k u p ố 5, p ường Bồng Sơn, t   xã Hoài
N ơn.

Điều 2. UBND t   xã Hoài N ơn tổ   ứ   ông bố và gi o Quyết đ n  này
đến ông Võ Thành Ng iệp trong t ời  ạn 07 ngày (kể từ ngày ban hành Quyết
định) để t i  àn .

Điều 3. Trong t ời  ạn Luật đ n , ông Võ Thành Ng iệp không đồng ý với
Quyết đ n  này có quyền k ởi kiện vụ án  àn    ín  tại Tò  án n ân dân t n  Bìn
Đ n  t eo quy đ n   ủ  p áp luật.

Điều 4. C án  Văn p òng UBND t n , C án  T  n  tr  t n , Giám đố  Sở
Tài nguyên và Môi trường, C ủ t    UBND t   xã Hoài N ơn, T ủ trưởng  á
đơn v ,  á n ân  ó liên qu n và ông Võ Thành Ng iệp    u trá   n iệm t i  àn
Quyết đ n  này./.
Nơi nhận:
- N ư Điều 4;
- T  n  tr  C ín  p ủ;
- Văn p òng C ín  p ủ;
- B n Tiếp  ông dân Trung ương;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- B n Nội   ín  T n  ủy;
- C ủ t    và  á  PCT. UBND t n ;
- Cá  Sở: TP, XD, TC;
- UBND t   xã Hoài N ơn (02 bản để tống đạt);
- CVP. UBND t n ;
- Hội Luật gi  t n ;
- B n TCD t n ;
- Lưu: VT, HSVV-TD, V.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tuấn Thanh